1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2015

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS AOS CARGOS 13 – GUARDA CIVIL FEMININO E
14 – GUARDA CIVIL MASCULINO PARA A REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, torna público a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS aos cargos 13 -
GUARDA CIVIL FEMININO e 14 – GUARDA CIVIL MASCULINO para a realização da AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA do CONCURSO
PÚBLICO, de acordo com as seguintes orientações e escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA: 24 E 25 DE OUTUBRO DE 2015 – VIDE TABELA ABAIXO
LOCAL: Prefeitura Municipal de Botucatu. Rua General Telles, nº 1021, Centro, Botucatu.
HORÁRIO DE SAÍDA DO TRANSPORTE: Vide tabela abaixo

A CAIP/USCS disponibilizará transporte de ida e volta aos candidatos habilitados para a Cidade de Bauru (VER HORÁRIOS
DETERMINADOS NA TABELA ABAIXO), onde serão realizados os testes, por exigência de local credenciado junto à Polícia Federal.

13 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL (FEMININO)

INSCR NOME DOCUMENTO CÓD
NOTA

OBJETIVA TAF DATA AP

HORARIO DE
SAÍDA DO

TRANSPORTE
HORARIO
DA AP

312645 ADRIANA GRAZIELE DE OLIVEIRA 0000042360739X 013 67,50 67,50 24/10/2015 7H30 9 HORAS

300963 AMANDA FONTES MENDONCA FERNANDES 00000441342851 013 55,00 57,50 24/10/2015 7H30 9 HORAS

306077 ANA CAROLINA SILVA MARTINS VAZ 00000495809214 013 52,50 55,00 24/10/2015 7H30 9 HORAS

301497 ANA PAULA MOURA 00000420478735 013 60,00 65,00 24/10/2015 7H30 9 HORAS

306566 CAROLINE BIANCONI 00000421330867 013 67,50 52,50 24/10/2015 7H30 9 HORAS

305297 DANIELA CRISTINA PRADO DE MELO 00000298199816 013 52,50 95,00 24/10/2015 7H30 9 HORAS

310578 ELISANGELA DOS SANTOS SOUZA 00000490737146 013 57,50 77,50 24/10/2015 7H30 9 HORAS

303728 GABRIELA PERES DE OLIVEIRA 00000470586102 013 52,50 75,00 24/10/2015 7H30 9 HORAS

301786 MARCIELLE SOUZA DE ABREU 00000087815650 013 55,00 55,00 24/10/2015 7H30 9 HORAS

304680 MARIA JULIA ALVES 00000424333910 013 65,00 52,50 24/10/2015 7H30 9 HORAS

307693 NICOLE MASCHETTI VIVAN 00000522664246 013 50,00 72,50 24/10/2015 7H30 9 HORAS

301498 PRISCILA CRISTINA CORREA SILVA 00000420481874 013 57,50 67,50 24/10/2015 7H30 9 HORAS

300016 RAQUEL MARIA TAVARES BARBOSA 00000479850203 013 52,50 67,50 24/10/2015 7H30 9 HORAS

302198 SHIRLEY FRANCIELE CHAVES 00000014563214 013 52,50 82,50 24/10/2015 7H30 9 HORAS

308429 TATIANA SILVESTRE CHAGAS 00000416633389 013 70,00 92,50 24/10/2015 7H30 9 HORAS

303683 TATIANE DE OLIVEIRA VIEIRA 00000331595722 013 50,00 65,00 24/10/2015 9H30 11 HORAS

312294 TATIANE GOES DOS SANTOS 00000338601533 013 55,00 55,00 24/10/2015 9H30 11 HORAS

308214 VALERIA CRISTINA CHAGAS 00000423685582 013 52,50 52,50 24/10/2015 9H30 11 HORAS

2

14 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO)

INSCR NOME DOCUMENTO CÓD
NOTA

OBJETIVA TAF DATA AP

HORARIO DE
SAÍDA DO

TRANSPORTE HORARIO

301718 ALEXANDRE CESAR CARDOSO 00000477890866 014 55,00 75,00 24/10/2015 9H30 11 HORAS

307889 ALEXANDRE EMILIO BIAZON RAPELLO 0000036241192X 014 62,50 57,50 24/10/2015 9H30 11 HORAS

302977 ANDERSON DE SOUZA AMANCIO 00000416534788 014 50,00 70,00 24/10/2015 9H30 11 HORAS

302935 ANDRE DOMINGUES FERREIRA 00000457229019 014 50,00 72,50 24/10/2015 9H30 11 HORAS

306326 ANDRE PEREIRA DE GODOY 00000440076262 014 60,00 62,50 24/10/2015 9H30 11 HORAS

304353 ANDRE VITORIO FRIGATO 00000264498951 014 85,00 60,00 24/10/2015 9H30 11 HORAS

311652 ANDREI GABRIEL EL BACHA GODOY LOPES 00000458464867 014 65,00 67,50 24/10/2015 9H30 11 HORAS

300085 ANTONIO BRAZ DA SILVA 00000064400762 014 50,00 80,00 24/10/2015 9H30 11 HORAS

311148 ARNALDO DE OLIVEIRA 00000332240873 014 50,00 55,00 24/10/2015 9H30 11 HORAS

306369 AUGUSTO VIEIRA RICARDO 00000492184896 014 57,50 57,50 24/10/2015 9H30 11 HORAS

305436 BRUNO GIOVANNI CYRIACO 00000445003157 014 70,00 82,50 24/10/2015 9H30 11 HORAS

311417 BRUNO MARCELINO BERTONI 00000462466899 014 55,00 65,00 24/10/2015 9H30 11 HORAS

301442 CAMILO CESAR CORVINO 00000351395088 014 55,00 72,50 24/10/2015 11H30 13 HORAS

305491 CARLOS ALEXANDRE LAURIANO 00000406439023 014 60,00 85,00 24/10/2015 11H30 13 HORAS

310655 CARLOS APARECIDO DE FREITAS 00000281620271 014 52,50 75,00 24/10/2015 11H30 13 HORAS

301883 CARLOS BORGES DOS SANTOS 00000023922806 014 57,50 62,50 24/10/2015 11H30 13 HORAS

313211 CASSIO JERONIMO BASTOS TEIXEIRA 00000461763369 014 65,00 55,00 24/10/2015 11H30 13 HORAS

312250 CLAUDINEI DE ALMEIDA CAMARGO 0000040177112X 014 50,00 52,50 24/10/2015 11H30 13 HORAS

313588 CLAUDIO MARCIOLLI FUIN 00000421629083 014 55,00 57,50 24/10/2015 11H30 13 HORAS

309220 CLEBERSON HENRIQUE GOMES RIBEIRO 00000461803550 014 50,00 55,00 24/10/2015 11H30 13 HORAS

303246 CLEBERTON PAULO REIS 0000042443622X 014 57,50 80,00 24/10/2015 11H30 13 HORAS

309884 CLEBSON JOSE PAIXAO DE VASCONCELOS 00000457582066 014 50,00 72,50 24/10/2015 11H30 13 HORAS

304352 CLEITON DOS SANTOS SILVA 00000385522575 014 57,50 65,00 24/10/2015 11H30 13 HORAS

308179 DANIEL BRASIL DE ARGOLO 00000334740708 014 50,00 50,00 24/10/2015 11H30 13 HORAS

300327 DIEGO APARECIDO BROMBINI VIEIRA 00000445003455 014 50,00 55,00 24/10/2015 11H30 13 HORAS

300918 DIEGO GOMES DA SILVA 00000454236268 014 50,00 85,00 24/10/2015 11H30 13 HORAS

302308 DIOGO CANDIDO DA SILVA 00000341153953 014 55,00 67,50 24/10/2015 11H30 13 HORAS

309010 DIOGO TOMAZELA 00000471917837 014 52,50 87,50 24/10/2015 13H30 15 HORAS

300983 DIONE APARECIDO ZEFERINO 00000457282198 014 62,50 65,00 24/10/2015 13H30 15 HORAS

311190 DOUGLAS HENRIQUE FATTORI 0000033796435X 014 52,50 65,00 24/10/2015 13H30 15 HORAS

311003 EDIVALDO RIBEIRO DOMINGOS 00000102054270 014 52,50 75,00 24/10/2015 13H30 15 HORAS

306686 EDSON LUCIANO BOTONE LOBO 00000426481811 014 55,00 90,00 24/10/2015 13H30 15 HORAS

300292 EDUARDO ANTONIO TEIXEIRA 00000421628984 014 60,00 75,00 24/10/2015 13H30 15 HORAS

307747 EDUARDO THIAGO CRUZ 00000489677411 014 55,00 62,50 24/10/2015 13H30 15 HORAS

301735 ELIEL DOUGLAS DE OLIVEIRA 00000474002974 014 65,00 62,50 24/10/2015 13H30 15 HORAS

311703 EVANDRO MONTEIRO DE OLIVEIRA 00000406897372 014 55,00 60,00 24/10/2015 13H30 15 HORAS

305396 EVERALDO DE QUADROS 00000525371655 014 57,50 80,00 24/10/2015 13H30 15 HORAS

306045 EVERTON BRUNO MARTINS CARDOSO 00000478209228 014 50,00 65,00 24/10/2015 13H30 15 HORAS

300439 FABIO HENRIQUE LOPES NASCIMENTO 00000296517501 014 50,00 60,00 24/10/2015 13H30 15 HORAS

306274 FABIO ROGERIO MARINO 00000420808668 014 57,50 90,00 24/10/2015 13H30 15 HORAS

310343 FELIPE ALEXANDRE MONTANHEIRO BARBOSA 00000484864051 014 55,00 87,50 24/10/2015 13H30 15 HORAS

302026 FELIPE APARECIDO DA SILVA 00000486832454 014 55,00 80,00 24/10/2015 13H30 15 HORAS

312993 FELIPE COSTA GRACILIANO DE OLIVEIRA 00000474018337 014 67,50 92,50 24/10/2015 15H30 17 HORAS

301926 FERNANDO HENRIQUE ROQUE 00000462270488 014 62,50 97,50 24/10/2015 15H30 17 HORAS

306523 FILLIPE EDUARDO RAMOS 00000415767477 014 55,00 75,00 24/10/2015 15H30 17 HORAS

302730 FRANCISCO DE FARIA 00000320017102 014 60,00 60,00 24/10/2015 15H30 17 HORAS

300013 FREDERICO LEITE GASPAROTTO 00000221208902 014 60,00 77,50 24/10/2015 15H30 17 HORAS

309054 GABRIEL JACOB RODRIGUES 00000300027229 014 50,00 62,50 24/10/2015 15H30 17 HORAS

300520 GENILTON ESTANISLAU ACASSIO MACHADO 00000013383244 014 57,50 80,00 24/10/2015 15H30 17 HORAS

312073 GILSON INOCENCIO VIEIRA 00000461550738 014 57,50 65,00 24/10/2015 15H30 17 HORAS

305785 GIOVANI APARECIDOPEREIRA JUNIOR 00000415779121 014 60,00 70,00 24/10/2015 15H30 17 HORAS

308180 GUILHERME NONATO DOS SANTOS 00000341812651 014 50,00 82,50 24/10/2015 15H30 17 HORAS

308300 GUSTAVO MATHEUS DAMICO 00000431867410 014 52,50 67,50 24/10/2015 15H30 17 HORAS

301199 HANTONI DALCIN CASTRO 00000483562087 014 57,50 70,00 24/10/2015 15H30 17 HORAS

3

14 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO)

INSCR NOME DOCUMENTO CÓD
NOTA

OBJETIVA TAF DATA AP

HORARIO DE
SAÍDA DO

TRANSPORTE HORARIO

305753 HELIEBER CRUZ 00000020692621 014 50,00 52,50 24/10/2015 15H30 17 HORAS

301216 HELTON GUSTAVO TIOSSI 00000423792362 014 65,00 57,50 24/10/2015 15H30 17 HORAS

306176 IAGO BARBOSA AUGUSTO 00000486832697 014 55,00 82,50 24/10/2015 15H30 17 HORAS

310250 JAMES WILLIAM MORONE 00000337115849 014 60,00 62,50 25/10/2015 7H30 9 HORAS

300839 JOAO PAULO GIMENES 00000471426684 014 60,00 50,00 25/10/2015 7H30 9 HORAS

308172 JOHNNY ALVES CRAVEIRO FILHO 00000489074856 014 60,00 70,00 25/10/2015 7H30 9 HORAS

300278 JOHNNY GLEDSON MAIA SILVA 00000494010654 014 62,50 82,50 25/10/2015 7H30 9 HORAS

313321 JORGE LUIZ DIONIZIO 00000426593340 014 50,00 75,00 25/10/2015 7H30 9 HORAS

300295 JOSE DA CRUZ OLIVEIRA NETO 00000018835495 014 65,00 77,50 25/10/2015 7H30 9 HORAS

306528 JULIANO AUGUSTO BATISSOCO 00000497253458 014 52,50 72,50 25/10/2015 7H30 9 HORAS

311535 LAERCIO GOMES DE OLIVEIRA 00000296518025 014 52,50 65,00 25/10/2015 7H30 9 HORAS

313459 LEONARDO HENRIQUE FOGACA PIZONI 00000468927281 014 55,00 72,50 25/10/2015 7H30 9 HORAS

309661 LUCAS FERNANDES VIEIRA 00000046347675 014 57,50 55,00 25/10/2015 7H30 9 HORAS

305574 LUCAS GABRIEL NOGUEIRA 00000258474312 014 52,50 57,50 25/10/2015 7H30 9 HORAS

302530 LUCAS MIGUEL ROSSETTO PASCUCCI 00000450475578 014 52,50 72,50 25/10/2015 7H30 9 HORAS

310363 LUCAS RAUL SCHERRER 00000427225851 014 67,50 57,50 25/10/2015 7H30 9 HORAS

305153 LUCIANO ANTONIO TANI RODRIGUES 0000046357204X 014 55,00 57,50 25/10/2015 7H30 9 HORAS

302978 LUIS GUSTAVO CAMARGO BONALUME 00000328338321 014 60,00 50,00 25/10/2015 7H30 9 HORAS

300431 LUIS HENRIQUE TIOSSI 00000423792088 014 60,00 60,00 25/10/2015 9H30 11 HORAS

308075 LUIZ FELIPE SALVADOR 00000472254194 014 62,50 62,50 25/10/2015 9H30 11 HORAS

302312 LUIZ FERNANDO BARIQUELLI 00000424554318 014 72,50 57,50 25/10/2015 9H30 11 HORAS

300996 LUIZ FERNANDO GOMES DA SILVA 00000454236463 014 55,00 80,00 25/10/2015 9H30 11 HORAS

312215 LUIZ FERNANDO MURBACK 00000562356587 014 67,50 75,00 25/10/2015 9H30 11 HORAS

308755 LUIZ GUSTAVO CARNEIRO 00000402148800 014 57,50 75,00 25/10/2015 9H30 11 HORAS

308065 MARCELO BAIRRO SARATE 00000001219622 014 72,50 75,00 25/10/2015 9H30 11 HORAS

303569 MARCELO MARQUES DONATO 00000342952511 014 72,50 57,50 25/10/2015 9H30 11 HORAS

300379 MARCIO GONCALVES FOGACA 00000434429065 014 52,50 65,00 25/10/2015 9H30 11 HORAS

309425 MARCIO SOARES AMORIN 00000279692328 014 55,00 57,50 25/10/2015 9H30 11 HORAS

305972 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA 0000046337891X 014 62,50 70,00 25/10/2015 9H30 11 HORAS

311165 MARCOS JOSE DA SILVA 00000303088552 014 67,50 60,00 25/10/2015 9H30 11 HORAS

312533 MAYKO LUIZ MACHADO 0000043268699X 014 60,00 70,00 25/10/2015 9H30 11 HORAS

310188 MICHEL JORGE MYR 00000271109464 014 62,50 55,00 25/10/2015 9H30 11 HORAS

300539 MOACIR DE ALMEIDA TEIXEIRA 00000149472286 014 62,50 50,00 25/10/2015 9H30 11 HORAS

312387 MURILO HENRIQUE FARIA 00000423445388 014 55,00 72,50 25/10/2015 11H30 13 HORAS

309515 NEI JOSE DOS SANTOS 00000335919145 014 60,00 77,50 25/10/2015 11H30 13 HORAS

308481 NICHOLAS BIS GARCIA 00000482341555 014 50,00 72,50 25/10/2015 11H30 13 HORAS

300222 PAULO JOSE BARDELLA JUNIOR 00000486604019 014 70,00 65,00 25/10/2015 11H30 13 HORAS

312298 PAULO MUNHOZ DE OLIVEIRA 00000434938099 014 50,00 55,00 25/10/2015 11H30 13 HORAS

312664 PAULO ROGERIO ANSELMO 00000330367389 014 52,50 75,00 25/10/2015 11H30 13 HORAS

310137 RAFAEL CESAR LORENCON 00000427254164 014 50,00 65,00 25/10/2015 11H30 13 HORAS

312810 RAFAEL COSTA GRACILIANO DE OLIVEIRA 00000394720209 014 70,00 80,00 25/10/2015 11H30 13 HORAS

313989 RAFAEL RAMOS DA SILVA 00000434936133 014 52,50 60,00 25/10/2015 11H30 13 HORAS

305907 RAHILLY ROBERTO MACHADO SILVA 0000032261370X 014 52,50 75,00 25/10/2015 11H30 13 HORAS

311282 REGIS LEANDRO LOPES 00000288676580 014 52,50 67,50 25/10/2015 11H30 13 HORAS

305067 RENATO LELI 00000434940045 014 55,00 55,00 25/10/2015 11H30 13 HORAS

311991 RENER FRANCA DOS SANTOS 00000555525211 014 55,00 70,00 25/10/2015 11H30 13 HORAS

305783 RICARDO LARA BIAZON 00000263678301 014 52,50 62,50 25/10/2015 11H30 13 HORAS

312520 RICARDO MIGUEL BRUDER 00000454167295 014 50,00 52,50 25/10/2015 11H30 13 HORAS

302270 ROBERTO DOS SANTOS YAMASHIRO 00000265757137 014 50,00 65,00 25/10/2015 13H30 15 HORAS

302858 RODRIGO CASTRO FERREIRA 00000309169689 014 62,50 82,50 25/10/2015 13H30 15 HORAS

309698 RODRIGO DA SILVA MARTINS 00000463678631 014 65,00 75,00 25/10/2015 13H30 15 HORAS

312309 RODRIGO SOUZA ARAUJO 00000094074100 014 52,50 52,50 25/10/2015 13H30 15 HORAS

301907 RODRIGO VOCCI CASTILHO 00000406430482 014 72,50 55,00 25/10/2015 13H30 15 HORAS

309655 ROGERIO VIEIRA DE BRITO 00000468411744 014 55,00 77,50 25/10/2015 13H30 15 HORAS

300293 SANDRO CIRINO CASTILHO 0000042274122X 014 52,50 60,00 25/10/2015 13H30 15 HORAS

313746 SILVIO BUENO 00000277648622 014 77,50 62,50 25/10/2015 13H30 15 HORAS

4

14 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO)

INSCR NOME DOCUMENTO CÓD
NOTA

OBJETIVA TAF DATA AP

HORARIO DE
SAÍDA DO

TRANSPORTE HORARIO

300846 SIMIONE BRISOLLA DA COSTA 00000414536307 014 52,50 57,50 25/10/2015 13H30 15 HORAS

301966 TAFAREL VERISSIMO SENARIO 00000405389164 014 50,00 67,50 25/10/2015 13H30 15 HORAS

301166 THALISSOM FERNANDES PEREIRA 00000456782163 014 60,00 80,00 25/10/2015 13H30 15 HORAS

300131 THIAGO CESAR DOS SANTOS 00000420481229 014 55,00 60,00 25/10/2015 13H30 15 HORAS

305343 THIAGO DE JESUS FAZZIO PAULINO 00000471869855 014 50,00 57,50 25/10/2015 13H30 15 HORAS

307264 THIAGO DEVIDE 00000497664677 014 67,50 82,50 25/10/2015 13H30 15 HORAS

300796 THIAGO HENRIQUE LEONEL DE OLIVEIRA 00000548209327 014 72,50 60,00 25/10/2015 13H30 15 HORAS

304817 TIAGO DA SILVEIRA CHRISTOFALO 00000343042848 014 60,00 57,50 25/10/2015 15H30 17 HORAS

300274 TIAGO RODRIGUES DE SOUZA 0000042236888X 014 55,00 70,00 25/10/2015 15H30 17 HORAS

305132 VALDENI ALVES DA SILVA 00000351386294 014 60,00 100,00 25/10/2015 15H30 17 HORAS

301945 VINICIUS CESAR SILOTO 00000046206530 014 55,00 82,50 25/10/2015 15H30 17 HORAS

301104 VITOR RIBEIRO ZAMBRINI 00000462717653 014 67,50 70,00 25/10/2015 15H30 17 HORAS

313296 WELIYS ANGELO RODRIGUES 00000294935265 014 57,50 80,00 25/10/2015 15H30 17 HORAS

305790 WESLEY DE LAZARO SILVA PEREIRA 00000453855350 014 52,50 92,50 25/10/2015 15H30 17 HORAS

309773 WILIAM DA SILVA 00000419462508 014 52,50 70,00 25/10/2015 15H30 17 HORAS

301360 WILLIAM RICARDO DE ANDRADE 00000424553387 014 67,50 50,00 25/10/2015 15H30 17 HORAS

311463 WILLIANS RIBEIRO MOREIRA JUNIOR 00000427218974 014 57,50 87,50 25/10/2015 15H30 17 HORAS

De acordo com o Edital 01/2015:

1. A Avaliação Psicológica para os candidatos ao cargo de Guarda Civil Municipal, habilitados na prova objetiva e no TAF, será
realizada mediante a aplicação de testes aprovados pelo Conselho Federal de Psicologia e terá caráter exclusivamente
eliminatório, considerando-se o candidato como “APTO” ou “INAPTO”.

2. Os candidatos habilitados no Teste de Aptidão Física que obtiverem nota igual ou maior que 50,00 (cinquenta), serão

convocados para a Avaliação Psicológica.

3. A Avaliação Psicológica será aplicada por profissionais da área de Psicologia, credenciados pela Polícia Federal.

4. O credenciamento referido no item anterior será explicitado, por ocasião da aplicação, por meio dos respectivos números de

inscrição no Conselho Regional de Psicologia.

Esta etapa, de caráter eliminatório, tem como objetivo avaliar as condições e o perfil psicológico do candidato, a fim de
verificar sua capacidade para exercer o cargo de Guarda Civil Municipal, segundo os parâmetros estabelecidos no perfil
psicológico exigido pela Polícia Federal, para obtenção do Porte de Arma de Fogo, adotado como padrão pela Prefeitura
Municipal de Botucatu, por meio das seguintes características e respectivas dimensões: controle emocional (bom);
ansiedade (diminuída); impulsividade (diminuída); domínio psicomotor (adequado); autoconfiança (boa); resistência à
frustração (elevada); potencial de desenvolvimento cognitivo (bom); memórias auditiva e visual (boas); controle e
canalização produtiva da agressividade (bons); disposição para o trabalho (elevada); resistência à fadiga psicofísica (boa);
iniciativa (boa); potencial de liderança (adequado); capacidade de cooperar e trabalhar em grupo (boa); relacionamento
interpessoal (adequado); flexibilidade de conduta (adequada); criatividade (boa); fluência verbal (adequada); sinais fóbicos e
disrítmicos (ausentes).

     Quanto às dimensões acima citadas, considera-se:

• elevado: muito acima dos níveis medianos;

• bom: acima dos níveis medianos;

• adequado: dentro dos níveis medianos;

• diminuído: abaixo dos níveis medianos;

• ausente: não apresenta as características elencadas.

Os candidatos deverão comparecer ao local de prova, munidos SOMENTE do documento de identificação conforme consta no
Edital 01/2015, descansados e alimentados.

BOTUCATU, 16 de outubro de 2015

João Cury Neto
Prefeito Municipal